АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от t № ______

г. Ейск

Об утвернедении прогноза социально-экономического
развития муниципального образовании Ейский район

на долгосрочный период до 2028 года

В соответствии со статьями 62 и 67 Устава муниципального образования
Ейский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципаль­
ного образования Ейский район на долгосрочный период до 2028 года согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования Ейский

район от 13 ноября 2020 года № 924 «Об утверждении основных показателей
прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Ейский район на долгосрочный период до 2026 года»;

2) постановление администрации муниципального образования Ейский
район от 25 октября 2021 года № 892 «Об утверждении основных показателей
прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Ейский район на долгосрочный период до 2027 года».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я

s i
Е I
О  1
И  О

а
Г)I
ОЯ
А4л5яоо

Xо>Ял  сз
CU ч

*  £
3 00
| 8
ы  "

Я Си ЭЯ
1  1
£ *■
0  §.

1 °4 и сз с-
я  Оя ч
5  w
я 1
S

ю
эЯ £
я =
5 2
I  5~^ я о, яи Нн к о я
Я С-
ifl яю о

Я О
2 = Sr 4я Оа> с
§ ° я са> Оч я
a я
1 “
с. °
С я

* я
£ Iо S
И

С- 2-
Я В

Я Л
С . юх

эЯ<иet
CQ
ч
р

5 S 1S о4) —
«5 чVO
О я

кр
уг

у

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в % к пред. году в действ.ценах 95,8 103,0 104,1 104,4 104,5 104,7 104,9 105,0
Оборот розничной торговли но полному кругу
организаций, млн. руб. 32778,0 38246,7 42643,6 46260,4 49359,8 52666,9 56248,2 60129,3

в % к пред. году в действ.ценах 116,7 111,5 108,5 106,9 106,7 106,7 106,8 106,9
Оборот общ ественного питания по полному кругу
организаций, млн. руб. 1848,5 2123,9 2294,3 2469,1 2667,4 2875,5 3102,7 3350,9

в % к пред. году в действ.ценах 108,0 114,9 108,0 107,6 108,0 107,8 107,9 108,0
И нвестиции в основной кап итал  за счет всех
источников ф инансирования (без неформальной
экономики) по полному кругу организаций, млн. руб.

2830,4 2845,0 3355,0 3974,0 4495,0 4944,5 5439,0 5988,3

в % к пред. году в действ.ценах 120,9 100,5 117,9 118,5 113,1 110,0 110,0 110,1
Объем вы полненны х работ по виду деятельности
"строи тельство" (без неф ормальной экономики) по
полному кругу организаций, млн. руб.

1629,2 1815,0 1958,0 2095,0 2310,0 2552,6 2823,2 3125,3

в % к пред. году в действ.ценах 110,5 111,4 107,9 107,0 110,3 110,5 110,6 110,7
Доходы предприятий курортно-туристического
ком плекса - всего (с учетом доходов м алы х
предприятий и физических лиц), млн. руб.

1296,9 1450,9 1563,8 1656,7 1754,0 1862,7 1981,9 2116,7

в % к пред. году в действ.ценах 138,8 111,9 107,8 105,9 105,9 106,2 106,4 106,8
Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в
%  к  численности трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте)

1,3 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6

П ри бы ль прибы льны х предприятий по полному кругу'
организаций, млн. руб. 6113,3 6899,0 7563,6 8115,1 8732,0 9404,4 10137,9 10928,7

в % к предыдущему году 158,3 112,9 109,6 107,3 107,6 107,7 107,8 107,8
Ф онд заработной платы  по полному кругу организаций
без централизованного досчета, млн. руб. 9176,6 10359,2 11372,8 12141,3 13049,1 14040,8 15121,9 16301,4

в % к предыдущему году 100,3 112,9 109,8 106,8 107,5 107,6 107,7 107,8
С реднемесячная заработная плата по полному кругу'
организаций без централизованного досчета, рублей 32873,5 37639,7 41064,7 43569,7 46445,4 49510,8 52828,0 56367,5

в % к предыдущему году 112,9 114,5 109,1 106,1 106,6 106,6 106,7 106,7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Численность постоянного населения (среднегодовая),
ты с. человек

134,803 134,306 133,641 133,489 133,769 134,170 134,707 135,381

в % к предыдущему году 100,0 99,6 99,5 99,9 100,2 100,3 100,4 100,5

Среднегодовая численность заняты х в экономике, тыс. 63,220 63,285 63,435 63,537 63,625 63,689 63,816 64,007

в % к предыдущему году 101,6 100,1 100,2 100,2 100,1 100,1 100,2 100,3

Заместитель главы муниципального
образования Ейский район, начальник
управления экономического развития Н.А.Зубченко